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American Labor Alliance
Senjälkeen kun vaseniniistoaineksille 

kävi mahdottomaksi toimia Amerikan 
Sosialistipuoiueen yhteydessä, e i ’vallan­
kumouksellisilla ryhmillä ja järjestöillä 
ollut muuta keinoa osottaa vastenmieli­
syyttään puolueessa vallitsevaa opportu­
nismia vastaan kuin erota sen yhteydes­
tä ja siten todeta yhteenkuuluvaisuuten­
sa vallankumoukselliseen kansainväli­
seen köyhälistöliikkeeseen. Sosialistipuo­
lue “puhdistui" näistä epämieluisista a i­
neksista ja muuttui nopeasti kapitalis­
teille tykättäväksi järjestöksi, samalla 
kun vasemmistoainekset joutuivat halli- 
tusmahdin kiihkeän vainon alaiseksi. 
Tämän takia oli mahdoton nopeasti liit­
tää erinäisiä voimakkaila sosialistipuo- 
lueesta eronneita järjestöjä yhtenäiseen 
keskitettyyn toimintaan, vaan joutuivat 
nämä järjestöt toimimaan erillään, enem­
män tai vähemmän hajanaisena. ‘ Jo 
alunpitäen käsitettiin yhdyssiteiden tar­
peellisuus vallankumouksellisten työ­
läisjoukkojen yhteenliittämiseksi. Oli 
saatava liittoutuma, joka pystyisi kerää­
mään laajoja joukkoja tietoisen prole­
taarisen luokkataistelun tielle. Tämän 
asian toteuttamiseksi oli alussa olemas­
sa voittamattomia vaikeuksia, mutta nyt 
on toiminnassa vakiinnuttu niin pitkäl­
le, että ensimäinen alote tähän suun­
taan on tehty. Siinä tarkotuksessa p e ­
rustettiin Brooklynissä American Labor 
Alliance niminen vallankumouksellisten 
järjestöjen liittoutuma.

Suomalainen Sosialistijarjestö on yksi 
niitä järjestöjä, joka hylkäsi Sosialisti- 
puolueen opportunismin eroamalla puo­
lueesta. Muuta vaihtoehtoa ei silloin ol­
lut olemassa. Järjestön täytyi jäädä 
toistaiseksi toimimaan itsenäisenä, jos­
ta oikeistolaiset nälvijäiiime ovat saaneet 
aihetta irvistelylleen, mutta me olimme 
lujasti vakuutettuja siitä, että ennemmin 
tai myöhemmin Amerikan vallankumo­
uksellinen työväenliike tulee vakiintu­
maan ja syntyy kaikesta opportunismis­
ta vapaa joukkojärjestö, johon Suoma­
lainen Sosialistijärjestökin voi puhtaalla 
omallatunnolla ja vallankumouksellista 
kunniaansa menettämättä liittyä. Ame­
rican Lahor Alliancen kautta näkyy nyt 
tämmöinen kaipaamamme joukkojärjes­
tö syntyvän. Tehtävästämme tietoisena 
järjestönä velvollisuutenamme olisi en- 

maistua tukea ja vahvistaa tätä alo- 
tetta, sillä American Lahor Alliancen 
perustamisessa osallisena olleet järjes­
töt takaavat liiton oikean ja todellisen 
tarkotuksen. Kaikki siihen kuuluvat jä r­
jestöt omaksuvat täydelleen samat peri­
aatteet, joiden mukaan suomalainen jä r ­
jestökin toimii, joten mitään periaat­
teellista eroavaisuutta ei ole olemassa, 
kuten American Lahor Alliancen ko- 
koussekostuksestakin ilmeni. Ainoa va­
litettava seikka on, että olimme vain 
epävirallisesti edustettuna liittoutuman 
perustavassa kokouksessa, joten olemme 
vielä virallisesti siitä erossa. Tämä seik­
ka olisi mitä pikemmin korjattava ja 
toivottavasti järjestömme jäsenistö, kä­
sittäen asian tärkeyden, velvotlaa jä rje s­
tömme toimeenpanevan komitean ryh ­
tymään asian suhteen pikaisiin toimen­
piteisiin.

Tassa lehdessä on jo ennemmin selos­
tettu Lahor Alliancen luonnetta. Järjes­
tö on perustettu federatiiviselle pohjalle 
Sen muodostavat horjumattomalla luok­
kataistelun kannalla olevat itsenäiset 
amerikalaiset ja vieraskieliset järjestöt, 
jotka säilyttävät itsenäisyytensä ja omin­
takeisen toimintansa, mutta ovat k u i­
tenkin yhteeiiliitetvt toimeenpanevan ko­
mitean välityksellä. Turkotus on toinen 
toisensa tukeminen yhteisessä taistelus­
sa, luokkatietoisuuden levittäminen laa­
joihin työläisjoukkoihin ilman minkään­
laisen lahkolaisuuden leimua, vaan so­
veltumalla luokkasorrosta kärsiväin työ­
läisten ja maanviljelijäin täm änpäiväi­
siin kysymyksiin, kuten työttömyyskysy­
mykseen, avoimenpajan kysymykseen, 
maa talouskysymyksiin. luokkava nkien 
puolustaminen, jne. ‘ja sen kautta liittää 
mahdollisimman laajat joukot selvän 
luokkataistelun tielle. Labor Alliance

ei näin ollen kanna puhtaasti valtiolli­
sen puolueen leimaa, mutta mikäli kaik­
ki vallankumouksellinen toiminta yleen­
sä on luonteeltaan valtiollista, sikäli liit­
toutumaakin voidaan pitää valtiollisena 
järjestönä, joskaan ei puolueena. Liit- 

I toutuma on luonnollisesti kehityksen a- 
; lainen, ja kykenee muuttamaan toiniin- 
tamuotoaan olevia oloja ja päivän vaa­
timuksia vastaavaksi. Siispä esimerkik­
si, jos jollain paikkakunnalla tai jossain 
Valtiossa, katsottaisiin edulliseksi lähet- 

j tää työväenedustaja kunnallisiin, valtion 
j tai koko kansakunnan edustuslaitoksiin, 
j ei tekemään kompromisseja porvarien 
kanssa, vaan paljastamaan luokkavaltion 

' luonnetta ja sen avulla ylläpidettyjä 
¡joukkojen riistämismuotoja, voisi Allian­
ce ottaa osaa vaaleihin ja harjottaa siten 
vallankumouksellista agitatsionia porva­
rillisissa edustuslaitoksissa Kolmannen 

j Kansainvälisen taktillisten periaatteiden 
i mukaisesti.

Lahor Alliancen perustaminen on tar­
peellinen, jopa välttämätönkin alote, jo- 

! ten tietoisen työväestön velvollisuus on 
sitä tukea. Siihen liittymällä tulisi suo- 

; malainenkin järjestö läheisempään kos­
ketukseen tämän maan työväestön par­
haimman ja tietoisimman aineksen kans­
sa ja tämä suhde tulisi lisäämään jä r­
jestömme voimaa ja toimintatarmoa. 
Alliance voi muodostua myös siteeksi, 
joka liittää suomalaisten työläisten par­
haat ainekset yhteen, tarkotamme eri­
toten kolmannen kansainvälisen kunnal­
la olevia i. w. \v: Iäisiä, ja siten poistuisi 
juopa, joku muinaisista syistä erotti par­
haat ainekset toisistaan, mutta jonka 
olemassaololle ei enää ole mitään edel­
lytyksiä. Vain keltaiset narri-tuplajuu- 
laiset ja oikeistolaiset nosket jäisivät 
syrjään taivaltamaan omaa tietään «op- 

; portunismin pohjattomassa rämeikössä.

ole vielä lopussa ja vaikkakin työläis­
ten on joskus täytynyt antaa myöten 
fascismille, niin kaikkialla, missä työ­
läisten järjestäytymisellä on vankka pe­
rusta, odottavat he varmaa kostoa. Pon 
ja Navarran seuduilla on maatyöläisten 
liike heikompaa, mutta Toskanassa ja 
eräissä osissa Emiliaa ovat työläiset 
kiinteästi järjestäytyneitä ja päättäneet 
tehdä vastarintaa taantumukselle.

-------------  — i i  -----------------

VALKOKAULUSNÄLKIMYKSET
Eräs milwaukeelainen lääkäri ilmoi­

tan, että Milvvaukeessa on 500 lääkäriä 
ja kirurgia, jotka eivät saa päivittäin 
tienatuksi kohtuullistakaan toimeentu­
loa.

Puoliherraskaisen, intellektuaalin, op- 
pineiston, valistuneen köyhälistön asema 
ei ole kadehdittava. Useimmassa tapa­
uksessa on sellaisen asema huonompi 
kuin vakinaisesti työvoimansa kaupaksi 
saavan työläisen. Tässä maassa on vii­
meisten vuosien aikana puhuttu paljon 
opettajakurjuudesta. Tunnetaan, millai­
selle asteelle oli mennä alkeisopetus, kun 
opettajat uhkasivat suoranaisella kan- 
sanvaelluksella muuttaa toisiin am m at­
teihin, joissa palkkaus oli parempi. Kou­
luja pantiin kiinni opettajapulan takia. 
Mutta sodan päätyttyä oli marssittava 
takaisin pulpetin ääreen ja otettava vas­
taan mikä palkka tahansa.

Samoin lääkärijuttu. Ei ainoastaan 
tässä maassa, vaan kaikissa maissa eri­
koisesti lääkäreitä uhkaa nälkiintymi-

JUTUN JATKOA
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Porvari Versaillesin sopimusta
tuomitsemassa• *■

Associated Pressin uutisen mukaan 
on muuan kreivi Jam es Bryce t  b. 
2 p. pitänyt puheen Wllliamstownis- 
sa, Masa., korkeaoplston poliittisella 
osastolla, jossa hän on selostanut^y* 
symyptä “Vanhan mailtaan valtojen 
kansainväliset suhteet" ja tullut sen 
yhteydessä kosketelleeksi ainetta 
"uusien sotien siemenet". Tällöin 
hän erikoisesti oli kuulijoillensa 'mie­
liin painanut porvarilliselta kannalta 
katsellen uusia näkökohtia Versaille­
sin rauhansopimuksen tekem isestä ja 
mitenkä siihen vaikuttivat voittaja- 
m aitten edustajat. Uutisen mukaan 
oli Bryce sanonut tästä  seuraavaau 
tapaan:

“Heidän työnsä tuloksena ei Euro­
pa ole saanut vastaanottaa muu a 
kuin sensuurilaitoksen. Kun vertaa 
Versaillesin sopimusta siihen, mikä 
1814—15 tehtiin Vienissä, niin voi 
olettaa, e ttä  siellä vehkeilleillä dip­
lomaateilla. oli kuitenkin periaatteita, 
Joita he seurasivat, vaikkakin ne nii­
tä ajaessaan käyttivät despoottisia 
menettelytapoja ja ajautuivat har­
haan. Kaikesta huolimatta ne tiesi­
vät mitä tekivät ja ajoivat tarmolla 
periaatteitaan.

“Mutta 1919—1920 rauhansopimuk­
sista el ole jäljellä enää ainoatakaan, 
mikä ei tunnustetusti jo nyt tarvitsisi 
korjauksia, kun taasen toisten niistä 
selvästi nähdään ajavan mailmaa suo­
raan kohden uusia sotia.

"Edessä oleva sota on osottanut 
ennenkyulumattomia piirteitä. Ne 
ovat tuskallisia katsella itse sodan 
varm asti lähestyessä. Voittajilla on 
yhtä suurta  kostonhimoa voitettuja 
kohtaan kuin voitetuilla voittajia vas­
taan. Ei ole olemassa mustempaa 
pilveä, joka synkästi ennustaa tule­
vaa myrskyä Europassa, kuin se, 
mikä tällä kertaa synkistyttää Rhel- 
nin rantaäyräitä."

Bryce kosketteli myöskin Venäjän 
kysymystä ja sangen Ihmeellisessä 
valossa. Hän tunnusti, e ttä  Venäjä). 
Iällä sisäiset levottomuuksien ajat 
on nyt sivuutettu ja e ttä  siitä on 
noussut uudelleen m ilitaarinen mah­
ti. Hänellä ei kuitenkaan näytä ole­
van luottam usta soviettihallitukse« 
voimassa pysyväisyyteen, vaan sen 
sijaan hän suurella pelolla puhui mo­
nista vastavallankumouksellisista seik­
kailijoista, jotka mahdollisesti tule­
vat Venäjän haltuunsa saamaan ja 
alistamaan sen bonapartelaismaisen 
despotismin alle. "Tällöin", vakuutti 
Bryce, “tulee Venäjä uudelleen koet­
tamaan vallata takaisin kaikki entl 
set alueensa. Länsi-Europassa olles- 
kelevat venäläiset seikkailijapakola*- 
set eivät koetakaan salata tä tä  pyrki­
mystä."

Edellä olevassa lausunnossa kajas- 
tuu tietoisuus siitä, e ttä  imperialismi 
ei voi välttää uutta yheentörmäystä, 
joka hirvittävällä nopeudella lähes­
tyy lukemattomien kärjistyneiden r is ­
tiriitojen muodossa. Kysymys on 
vain siitä, ennättääkö se päästä rie­
humaan puhtaasti imperialistisien rii- 
tinkien mukaan, vai tuleeko se olo­
suhteitten pakosta kääntym ään kapi­
talismin itsepuolustukseksi.

nen. a o ia - a iK a n a

RAPPEUTUVA KAPITALISMI 
ITALIASSA

Italia on niitä maita, joissa työttömyys 
ja yleismaailmallinen kriisi kärjistyy ai­
kojen vieriessä melkein kaikilla kaupan 
ja teollisuuden aloilla. Tekstiiliteollisuu- 

i den alalla ovat kapitalistit irtisanoneet 
lukuisia sopimuksia. Sen lisäksi ovat 

¡he tehneet työttömiksi valtavan määrän 
i työläisiä tai ainakin vähentäneet työ­
tunteja. Jos otamme esimerkin Torinon 
tekstiiliteollisuuden työttömyydestä, niin 
kuului kutomatyöläisten ammattiyhdis­
tykseen v. 1920 21,000 jäsentä ja nyt 
s i i l iä  on vain 11,000; näistä 14,000:sta 
työskentelee 11,000 korkeintaan 20 tun­
tia viikossa. Loiselta puolen on lukui­
sia tehtaita sulettu kokonaan. Työttö­
myys on suurin pellava- ja puuvilla- 
työläisten keskuudessa.

Metalliteollisuuden alalla on alotettu 
myöskin armoton taistelu ammatillista 
lärjestävtvmistä vastaan. Vaikka vlei- 
sillä pulalla on luonnollisesti kieltäm ä­
tön vaikutus tällä toiminnan alalla, on 
varmaa, että se on enemmän keinote­
koista kuin luonnollista.

Metalliherrojen päätarkoitukset Ävat 
huolellisesti valikoida työläisiä ja vält, 
tää niitä, jotka ovat liittyneet kommu­
nistiseen puolueeseen tai ovat myötätun­
toisia sen ohjelmalle. Nämä työläiset on 
sysätty syrjään eivätkä he voi saada 
paikkoja muissa tehtaissa. Näitä luok­
kataistelun aseita on laajalti käytetty au­
toteollisuudessa., jossa työläisiä on ero­

ilet tu noin 50 pros.
Suuret jalkiuetehtaat ovat miltei kaik­

ki sulettuina. Kriisin syyn;» on viimeis­
ten vuosien ylituotanto. Jalkineiden ja 
kutomateollisuustuotteiden odotetaan a- 
h nevan; mutta tähän saakka tämä alen­
nus on enemmän nimellinen kuin todel­
linen ja täysi syy on uskoa, että se on 
yksinkertainen veruke sopimuksen irti­
sanomiseksi ja palkkojen alentamiseksi, 

i Rakennusalalla (huolimatta suuresta 
asuntopulasta) on pula vaikea ja työt­
tömiä 40 pros. Kysymyksessä olevien 
työläisten liiton johtajat ovat sitä miel­
tä, että on vahaisia edellytyksiä suurille
rakennussuunnitelmille.

Tilanomistajatkin ovat ryhtyneet hyök­
käykseen. Ja juuri suurtilallisten tah­
dosta ja avustuksella on fascismi kehit­
tynyt Bolognan tasangoilla, joilla työ- 
saenjarjestöt tähän saakka ovat saaneet 
palkankorotuksia ja perustaneet paikan- 
välitystoimistoja työläisille. Valkoisten 
joukkojen ensimmäisiä mielenilmauksia 
Emilian maakunnassa on seurannut vä­
littömästi samanlaiset tapaukset Venet- 
ziassa, Keski-Lombardiassa. Toskanassa 
ja eräillä Piemontin seuduilla. Terro- 
risteihin ovat liittyneet suurtilalliset, jo t­
ka aikovat hävittää kaikki työsopimuk­
set, joita maatyöläisten suuri luokkajär- 
jesto. Italian maatyöläisten liitto, visusti 
tahtoo noudattaa.

> Työläisten ja suurtilallisten taistelu ei

käreitä paljo armeijan tarpeeksi. Eng­
lannissa niitä on toinen toisensa kyljes­
sä kiinni, kaupflten hiilenkaivajanakin 
käsivarsiaan kaupaksi. Tässä maassa 
on “ylituotantoa" tällä alalla. Vaikka 
terveydenhoito tässä maassa on kunkin 
yksityisen kustannettava, ei sittenkään 
riitä jokaiselle lääkärille työtä. Työläi­
nen kuolee avun puutteessa — ja lääkä­
ri kuolee sairaiden puutteessa! — Kuin­
ka hullunkurinen tämä yhteiskunnalli­
nen tragedia onkaan!

Oppinut köyhälistö tässä maassa on 
ollut hyvin uskollista sille luokalle, joka 
kohtelee sitä kurjasti. Historia osottaa, 

¡että se vallankumouksessakin häilyy siiu 
ne ja tänne. Se on vasta pitkän ja ku­
luttavan käytännöllisen kokemuksen 
kautta heräävä osittain. Taloudellisesta 
kurjuudesta huolimatta, nälkähiutumi- 
nen edessään, se vielä jaksaa hurrata 
kapitalistista järjestelmää jaloilleen.

SOSIALISTIPUOLUE JA TYÖVÄEN- 
JOUKOT

Amerikan Sosialistipuoiueen äskeinen 
konventsioni paljasti työläisille kaksi 
tärkeää seikkaa: ensinnäkin, että So­
sialistipuolue on menettänyt kaiken kos­
ketuksen todellisuinlen kanssa ja toi­
seksi, että se on hyljännyt vallankumo­
uksellisuuden.

Sosialistipuolue on kuitenkin kaiken 
olemassaolonsa aikana saarnannut val­
lankumousta, itse nähtävästi käsittäm ät­
tä mitä vallankumouksellisuudella to­
della tarkotetaan ja vähimmässäkään 
määrässä ymmärtämättä vallankumous­
taistelujen metoodeja. Koska Sosialis­
tipuolue muodostuu enimmäkseen pik- 
kuporvariaineksista ja niin sanotuista 
“vapaa-ammattilaisista" (loijarit, tohto­
rit, sanomalehtimiehet ja opettajat ollen 
määräävimpänä aineksena) syventyy 
puolue vain pintapuolisesti työväenky­
symyksiin.

Sosialistipuolue käsittää vallan hyvin, 
ett;» sinä hetkenä milloin puolue ryhtyy 
perinpohjin työskentelemään työväenky­
symyksissä, kohtaa se kapitalisliluokan 
ja valtion yhdistyneen vastarinnan. Mie­
luummin kuin antautua työväestön tais­
teluihin, jättää Sosialistipuolue työläiset 
itse ratkaisemaan probleeminsa ja pitää 
paraatia tyhjillä fraaseilla “demokrati­
asta", “vapaudesta”, jne. Senjälkeen 
kun tämä puolue on tullut erittäin a r­
vossapidetyksi hallituksen silmissä (en­
tinen ylisyyttäjä Palmer on pannut hy- 
\ äksymiseoleimansa Sosialistipuoluee 
seen), työläiset viimeinkin näkevät, et­
tä sanotulla puolueella ei ole mitään 

{pätevyyttä esiintyä heidän edustaja­
naan.

Mihvaukeen “sosialistinen” hallitus on 
antanut monta karvasta kokemusta ja 
opetusta \Visconsinin työväestölle. Kun 
\Visconsinin Työväenliiton äskeisessä ko­
kouksessa keskusteltiin uuden poliittisen 
puolueen järjestämisestä, tuomittiin So­
sialistipuolue puolueena, joka “ei enää 
kykene poliittisesti edutamaan työväes­
töä."

Tämä selittää miksi Sosialistipuolue 
pyrkii yhteistoimintaan reformipuoluei- 
den. kuten non-partisan liiton ja Furnier- 
Lahor puolueen kanssa.
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I YHTEISKUNNALLISIA JA VALT10L- 
| LISIÄ VIRTAUKSIA ULKOMAILLA
RANSKAN kommunistit ia  ranska­

laisten PORVARIEN SOTAHANKKEET
(Kirje Pariisista.)

La Bourgeoisie’n julistaessa “isän 
niaallittelun’’ uudeksi valtiouskonnok- 
seen ovat ranskalaiset kommunistit 
ryhtyneet tehokkaisiin ehkäisytoi­
menpiteisiin siltä varalta, ettei vain 
mainitun porvariston ja isänmaan vä­
lisestä lempeilystä syntyisi ja  sikiäisi 
perillisen, toinen . sellainen Molok 
poikanen, joka ravinnokseen vaatii 
kansainvälisen köyhälistön verta, 
tuota “la vraie chair a canon'ia” 
(oikeata kanuunanruokaa), jota, ku­
ten samaisen köyhälistön hikeäkin 
oikeastaan vaadittaisiin jalompiin tar 
kotuksiin. Sodanvaara ei nyt ole sen 
pienempi kuin elokuussa 1914. Sitä 
paitsi on parempi ajoissa hillitä por­
varien sotaisia intohimoja jotka joka 
suhteessa ovat työväelle j vaarallisia 
ja turmiotatuottavia. Ranskasta saa­
puukin nyt yhä useammin tietoja 
kansan antimilitaristi,sesta hengestä, 
jopa suoranaisesta tyytymättömyy­
destä, joka johtuu siitä, että uusia 
ikäluokkia on kutsuttu aseisiin. So 
danvastustajia eivät nyttemmin plt. 
enää kommunistit. Tyytymättömyys 
on saanut jalansijaa sellaistenkin 
kansankerrosten keskuudessa, jotka 
elävät kansanvaltaisen tasavallan y 
m. samanlaisten harhaluulojen val­
lassa. Heti ententeläisten pariisilais- 
neuvottelun jälkeen ja  singaleesier 
ryhdyttyä erinäisiin pakotuskeinoihiu 
saksalaisia pikkutyttöjä vastaan Rei­
nin rannalla katsoivat Seine-deparde- 
mentin vallankumoukselliset työväen 
järjestö t tarpeelliseksi m asentaa 
Ranskan röyhkeilevän ja imperialis­
tisen porvariston rosvoamista politi- 
koitsemis- ja skandaalihalua. Ja  niin 
muodostettiin Pariisissa “Sodanvas­
tustajien Toimeenpaneva Komitea", 
jossa oli edustajia:

1. H anskan kom m unistipuo lueesta :
2. Vallankumouksellisten syndika- 

listien komiteasta;
3. Ranskan kommunistisesta nuo­

risoliitosta:
4. Anarkistiliitostosta, ja
5. Entisten sotamiesten ja invali: 

dien yhdistyksestä.
Tämä komitea ryhtyi heti perusta­

misensa jälkeen erittäin tarm okkaa­
seen ja laajaan sodanvastaiseen va­
listustoimintaan. Se julkaisi kyni 
meniatuhansia lentolehtisiä ja useita 
tuhansia julistuksia, joissa vallanku-, 
moukseliiset varottivat työläisiä ja 
talonpoikia puoluerajoihin katsom at­
ta kallistam asta korvaansa imperia­
listien houkutuksille. Ei ollut sitä 
kylää Ui maakuntaa, jossa kansa ei 
seiniin naulatuista julistuksista olisi 
saanut tietää sitä uhkaavasta porva­
rillisen ryöstösodan vaarasU  ja mie­
lettömyydestä. Ranska kärsi tähän 
aikaan suoranaista hätää. Sota oli 
jä ttäny t pysyviä muistomerkkejä ih 
misiin ja heidän taloudellisiin oloi­
hinsa. Hävitetyn Pohjois-Ranskan 
sotilashautuum aat puhuivat omaa 
mykkää kieltään. Kansa tiesi koke 
mukssta. mitä uu6i sota merkitsee. 
Sen isänmaallisuuteen oli turha ve­
dota, silla tuntui siltä, kuin olisi voi­
tosta huolimatta köyhtyneen, raiska­
tun ja hävinneen Ranskan mukana 
hävinnyt koko tuo tarpeeton isän­
maa-käsitekin. Kommunistien y. m. 
propaganda lankesi siis otolliseen 
maahan.

Mutta sodanvastustajien komitea 
ei tyytynyt yksistään paperiprotestei- 
hin. Sellaisiinhan kykenevät kutka 
ryömyrit tahansa. Niinkuin esim er­
kiksi “sosialistisen puolueen" lon- 
guetiiaiset, vaikkei työväki juuri 'vä­
litä heidän koreista lauseistaan ia 
koukkuilevasta politiikastaan. Kom­
m unistit panivat toimeen katumielen­
osoituksia sotaa vastaan. Niitä pi­
dettiin, kuten tunnettua, kaikissa 
maan kaupungeissa M arseillesta Lii- 
leen ja “ranskalaisesta Strassburgis 
ta Bordeaux'hon asti. Kaikkialla 
suuria kokouksia, joihin otti osaa 
kymmeniä ja satoja tuhansia työläi­
siä puoluväriin katsom atta. Sillä jos 
mikään kykenee radikaalisia aineksia 
yhdistämään, on se antimilitarismi, 
joka on työväenaatteen kauniimpia 
jalokiviä. Nyt kävi myöskin ilmi, 
miten tärkeä Tuorsin kokous oli oF 
lut. Siellä kun tehtiin pesäero men- 
shevikeistä ja perustettiin toimiva’- 

! mis kommunistinen puolue. Enti­
sen sosialistipuoiueen kokouksessa 
oli parin viime vuoden kuluessa käy­
nyt työväkeä jokseenkin yhtä paljon 
kuin kirkossa, sillä työkansa ei vä­
littänyt salonkisoaialistein koreista 
puheista, ja  “vain valtiopäivämies- 
ten" tyhjiä lupauksia se suorastaan 
vihasi. Mutta nyt seurasi työväki 
suurimmalta osaltaan kommunistien 
kutsu#.

Toimeenpanevan komitean rinnalla 
on kommunistinuoriso käynyt taiste­
lua militarismia vastaap. Kasarmeis­
sa ja linnoituksissa on harjotettu  in­
nokkaasti vallankumouksellista pro 
pagandaa. Etenkin nuorten tulok- 
kaitten keskuudessa. Vallankumous 
selliset olivat jo ennakolta selvillä 
siitä, ettei sotaa ja militarismia pois 
tota pelkällä rauhan evankeliumin ju ­
listuksella Vanliaan pasfistimalliin ja 
siihenhän olisivat longuetiluisvtkin 
kyenneet. He tiesivät, e ttä  jos m aa­
han ja maailmaan aijotaan hankkii 
pysyväinen rauha, on luokkataistelua 
terästettävä, porvarillinen tasavalta 
kukistettava ja Ranskan porvarisval- 
ian raunioille pystytettävä työväen 
diktatuuri. Mutta Ranskan porvaris­
to vainusi uhkaavan vaaran, aivan 
liian aikaisen. Poliisit ja  luokkatuo 
mioistuimet alkoivat 'siunauksellisen 
työnsä. Monet nuorukaiset teki pit­
källinen vankeusrangaistus taistelu 
kyvyttömäksi. Ranskan epälukuinen 
santarm isto, jonka rivit sodan aikan i 
ovat suuresi vahvistuneet, työskente­
li, kuten oikea ohrana ainaisin. Koti- 
tarkastukset alkoivat kuulua päivä­
järjestykseen. Oikeusistuimet saivat 
työtä tuomitessaan “valtion turvalli­
suudelle vaarallisia heikilötä”. Mu.- 
ta rauskalai3toverit eivät antaneet 
järjestelm ällisen vamoomisen kauhis­
tu ttaa luontoaan. Juoksuhaudassahan 
sitä tottuu yhteen ja  toiseen epämu­
kavuuteen ja vankilan ja ampuma- 
haudan välillä on sentään suuri eroi 
tus. Viimemainitussa ei tarvitse a i­
nakaan joka hetki kosiskella kuole­
maa.

Lontoon neuvottelut olivat kätken 
neet. Ententen Korkein neuvosto te­
ki saksalaisille kohtalokkaita, mutta 
valtiollisesti mahdollisimman epävii­
saita paatoksia. Tarkotuksena oh 
vielä kerran “valloittaa" Ruhrin alu-’ 
ja tehdä saksalaisille erinäisiä muita,

No. lg£
vähemmän tervetulleita palveluksi 
Mutta täm ä joudutti luokka vastako h 
tien kärjistym istä Ranskassa, jon̂  
köyhälistö ei kerta kaikkiaan tahd-, 
elää Saksan työkansan hiestä ja y 
da heikäläisessä ja  — omassa veres, 
sään. Niin että  Ranskassa voidaan 
nykyään koska tahansa odottaa yfc. 
teentörm äystä. Siellä on nyt viimeic- 
kin siirrytty sille asteelle. Sotilas»,, 
ranomaiset puolestaan näyttivät koe*, 
tavan, vieläkö kansa tottelee sou- 
kutsua. Jo tta  onko ranakalai»it t]t 
teuraslampaiksi, vai “olisivatko nU,, 
elukat jotain oppineetkin". Vuodea 
1919 ikäluokka kutsuttiin virallisesti 
"lippujen alle" toukokuun 3 p;ai 
m utta jo aikaa sitä ennen olivat »»' 
tarm it saaneet käskyn ryhtyä asiaa, 
mukaisiin toimenpiteisiin. Ja Qlia 
kutsuttiin aseisiin, paitsi vuoden 19l> 
käluokka, kaikki lomalla olevat Ibis 
ikäluokan miehet, vieläpä vuosien 
1916—17 reserviupseerit ja aJiupsee- 
rit. Sen lisäksi kaikki "erikoissotl- 
laat" (teknikot, vallinkaivajat, rauta, 
tieläiset, sähköttäjät y. m.) vuosilu 
1902—1908. Kutsunnan piti tapahtua 
saiaa, mutta L’Humanité paljasti ko­
ko tuuman. Se oli tilaisuudessa jul- 
kaisemaan valokuvajäljennöksen erä» 
vuoden 1908 kutsuntaan kuuluvan so­
tilaan saam asta kutsuntamääräykses- 
tä. Hallituksen menettely oli porva 
rillistenkin perustuslakien mukaan 
kokonaan laiton.

Entä kuinka on sotapalvelukseen 
kutsuttujen sotiluitten laita? Siitä­
kin saamme L’Humanitessa lukea pä­
teviä kuvauksia. Ranskan porvariin, 
nen tasavalta on hajoamistilassa ja 
sen arm eijan henki, muonitus, tervey­
delliset olosuhteet kasarmeissa ja tu- 
lokkaitten vaatetus — kaikki on sen 
mukainen. Toisin sanoen rappiolla 
Reserviläiset toteavat tämän lukuisia 
sa valituskirjeis8ään. He kertovat 

: nukkuvansa osittain paljaalla lattia!- 
I la. O lkipatjoja ei nimittäin ole riit­
tävästi ja  peitteitäkin puuttuu, lj 

! lento-osaston miehet saavat ravita it­
seään melkein yksinomaan palkokas­
veilla. Lihansyönnin peljätään kai 
herm ostuttavan lentäjiä. Ja ruokapa 
doista on löydetty kaiken onnetto­
muuden ja  palkokasvien lisäksi — 
kuolleita rottia. Kaiken muun kur­
juuden lisäksi on Ranskan mainehi­
kas arm eija saanut kärsiä ankaru 
nuhakuumetta, onpa joitain kuole­
m antapauksiakin sattunut. Striai- 

1 burgiin majoitetun 180 jalkaväkiryk­
mentin tila on erään sotilaan kirjees­
tä  päättäen kaikkea muuta, mutta ei 
kehuttava. Mainitussa osastossa km 
on ilmaantunut nuhakuumetta, tuli- 
rokkoa ja kurkkumätää. Sairaille 
annetaan siellä puoleksi keitettyävet- 

! tä. Samaan kasarmiin on sijoitettu 
¡.vuoden 1919 ikäluokan vasta^ape 
neet sotilaat. Sairastum aan ja kuo­
lemaan kaiketi.

Kuten sanottu: tällaisten olojen 
vallitessa on helppo harjottaa teho 

t kasta antim ilitaristista agitatsiouu 
sotilaitten keskuudessa. Työlälsper 
beet eivät enää ole yksin tyytymät­
tömiä siilien, e ttä  niiden jäsenten täy­
tyy kantaa vihattua kruunun kaulita 

i naa. Talonpojat ovat nyt yhtä jyrk- 
: kia ‘sotilaallisten ilveilyn' vastustajiî 
' kuin konsanaan työläiset. Juuri kaik­
kein kiireimpänä maanviljelysaikana 

} karkotetaan pienviljelijän paras tuki 
I ja auttaja, hänen poikansa, pellolta 
i kasarmiin. Sotaväenotto ei ennä ole 
maaseudulla yhtä helppoa kuin »n 

; nen. Talonpoikien mieliala on muut 
I tunut. Sitä todistavat äskeiset edu.- 
kunnan varajäsenten vaalitkin. Maa- 
seutulaiset valitsivat melkein poik- 

1 keuksetta vasemmistolaistasavaltalai- 
sia, sosialisteja ja kommunisteja va- 
tiopäiville. Liittoutuneet kansallis­
m ieliset kärsivät tuntuvan vaalitap- 

I pion. Pariisissa on viimeisten aikt- 
! jen kuluessa tapahtunut verisiä yh­
teentörmäyksiä. Köyhälistön kätke 
ruus on siis ilmeisesti li. aaniyny

Ranskan porvarit ovat kovin huoib- 
saan. Hellän olivat laskeneet beljto-- 

i ti selvityvänsä saksalaisista porr*
' reistä ja työläisistä. Nyt on heidät 
otettava laskuihinsa uusi. mahtava h 
kijä — “sisäinen vihollinen", jonka 

i ilmaantuminen horjuttaa porvari«»*!- 
lan perustuksia. Hallituksen aantn- 

; kannattaja. Temps, julkaisee päivu 
täin palokirjotuksia, joiden otsikko»

■ na on “Kommunistit isäninaankav»!
; tajina", "Kommunistien uhkaukset 
J. n. e. Porvarislehdet käyttävät v«n- 

I haa ja koeteltua kommunistivastaH 
: ta  taistelutapaa. Jollaista meikalat-e 
: lahtarilehdetkin jäljittelevät Ei oP 
ciin mieletöntä ja loyhaperaista sî.; 
tosta tai naurettavaa herjausta, ette’- 
sitä vedettäisi esille. KommuBo 1 

! edustavat nyt kerta kaikkiaan ' joite 
; kin kansainvillitsijöitä". ovat Sav­
ean imperialistien palkattuja kätyri“ 
tä". Leninin palvelijoita". “pahimP1-- 
pettureita", jotka ovat “la!»>t'H 

j näläiseilä kullalla ’. On vaikea sa 
i noa, mitä pahaa kommun::m eiva- 
oikeastaan olisi. Edellisten i.-n usano- 
jen höysteenä on it6e raakoja 
kauksia. luvataan käyttää kaikki* 
valtakelnoja, mitä hallituksella v4i” 
suinkin on käytettävänä ja suunB-^ 
laan uusia ja entista piruHisefflP1- 
sortotoimenpiteita. Silla ran-kalairi1 
kapitalistit tuntevat ja tunnustava- 
pelolla ja vavistuksella sen eriä »• 
sainen vihollinen'' on ulkomaista ' e 
rattoma&ti vaarallisempi. He peM5 
vat proletariaatin vallankuuioukse- 

ita  nousua — eikä suinkaan sy>tU


